PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA

ATO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025.2024-SAF

0(a) Ordenador(a) de Despesas do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRATAÇÃO E
FINANÇAS de Monsenhor Tabosa/CE, no uso de suas atribuições, em conformidade com o
Inciso II e § 2°, do Art. 75 da Lei 14.133/2021.

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação.
que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços,
quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;

CONSIDERANDO que o processo foi instruido com os documentos e requisitos que
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação minima para celebrar o
contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o Parecer Jurídico atesta que foram cumpridas as exigências legais
e os requisitos mínimos para a contratação.

Vem através do presente, AUTORIZAR a execução do objeto CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
ACESSO REMOTO, INCLUÍDO SUPORTE TÉCNICO, PARA ATENDER A
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO
DE MONSENHOR TABOSA/CE da Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII
do Art. 72 da Lei 14.133/2021, em favor da FIX CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA, inscrita
no CNPJ 08.789.643/0001-78, localizada no(a) AV. TREZE DE MAIO, 1116, SALA 1804,
CEP 60.040-530, BAIRRO DE FÁTIMA, FORTALEZA, CEARÁ, pelo o valor global de R$
24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da
Lei mencionada anteriormente. DETERMINAR a publicação do Ato de Autorização em Sitio
Eletrônico Oficial da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa/CE.

Por fim, que seja encaminhado ao setor responsável para elaboração do respectivo contrato
consoante minuta apensada aos autos e demais providências.

(88) 3696-1117
Praça ide Setembro. 15 - Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP*. 63.780 030

on:;sn, ç,'Iotx-r,.) [e.ttey.pr

PREFEITURA DE DE

MONSENHOR
TABOSA MUNICIPIO

VERDE

• tie,„.0,-

• RA
(" 4 .‘145 ,4c

e lb

Monsenhor Tabosa/CE 11 de junho de 2024

MARIA CELIA FRANCO 03,NASCIMENTO MADEIRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SECRETARIA DE ADMINISTRATAÇÁO E FINANÇAS

(88)3696-1117
Praça ide Setembro, 15 - Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP. 63 780 000
9 wtrAT•Tnerattrtion8bstlise,a00,